様式第1号(第6条関係)

年  月  日

排水設備工事資金助成申請書

  潮来市長     様

申請人 住 所

氏 名       TEL

※連帯保証人 住 所

氏 名       TEL

 潮来市公共下水道排水設備工事資金助成規則第6条の規定により，排水設備工事資金の

補助金の交付

融資あっせん
を受けたく申請します。

※融資あっせん希望額 金  円 ※希望融資機関名

設 置 場 所

指 定 工 事 店 指定番号   第    号

添
付
書
類

1 排水設置等計画確認申請書

2 市税証明書

3 印鑑登録証明書(融資あっせん希望者のみ)

4 連帯保証人の納税証明書及び印鑑登録証明書

 ※印は融資あっせん希望者のみ記入してください。

決

裁

補助金額  融資あっせん額 利子補給金 課長 補佐 係長 係

円 円 円

〈別紙〉

【添付書類について】

（１） 排水設備等計画確認申請書写し

（２） 納税証明書

（３） 次に掲げる書類（世帯に65歳以上又は18歳未満の方がおり、課税対象所得が334万円

以下の場合）

ア 住民票（世帯構成が分かる証明書）

イ 世帯の課税対象所得計算書

ウ 課税（所得）証明書（課税対象所得が分かる証明書）

エ 接続工事見積書の写し（配管延長等の内訳を記載）

オ 工事着工前の写真（下水道に接続されていないことが分かる写真）

（４） 印鑑登録証明書（※融資あっ旋希望者のみ）

（５） 連帯保証人の納税証明書及び印鑑登録証明書（※融資あっ旋希望者のみ）

（６） 当該建築物の所有者の同意書（建築物の占有者である場合）

（７） その他

【対象家屋の世帯構成】

※対象家屋の世帯構成が、添付書類の住民票と異なる場合は記入して下さい。

【公共下水道に未接続であった理由】

※設置場所が、下水道供用開始後４年目以降の区域の方は、公共下水道に未接続であった

理由を記入して下さい。

○印 未 接 続 の 理 由

 １．金銭的理由による

 ２．建築物を長期間使用していない

 ３．土地の地形及び建築物の構造等により、排水設備の設置が困難である

 ４．合併浄化槽により汚水を処理し、放流水の水質が基準に適合している

 ５．その他（具体的に理由を記入：                   ）

確認同意欄

 私は、潮来市公共下水道排水設備工事資金助成金の交付に必要な事項として、補助金申

請に必要な範囲で、私及び私の世帯員の上記添付書類に係る住民登録及び課税対象所得に

ついて、当該事業の所管課職員が確認することに同意します。

 また、潮来市公共下水道排水設備工事資金助成規則第13条の規定に該当すると認められ

た場合は、助成金の返還をします。

申請者氏名（署名）